
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            26.02.2024 г.                                                                № 80-па 

п.Эвенск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры, спорта в Северо-Эвенском муниципальном 

округе», утвержденную постановлением    администрации Северо-

Эвенского муниципального округа от 01.09.2022 г. № 446-па (ред. 

08.02.2023 г. № 59-па, 27.04.2023 г. № 239-па, 19.09.2023 г.№506-па, 

08.12.2023 г. № 656-па, 05.02.2024 г. №46-па). 

 

В соответствии с решениями Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа от 27 декабря 2022 года № 149 

«Положение об Администрации  Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области», от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»,  с пунктом 6.2. раздела 6 Порядка 

принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации на территории Северо-Эвенского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа от 17.08.2017 года № 370-па администрация Северо-

Эвенского   муниципального о   округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры, спорта в Северо-Эвенском муниципальном округе» следующие 

изменения: 

1.1. Систему программных мероприятий муниципальной программы 



изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Смету программных мероприятий муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

  2. Контроль над исполнением  настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации по социальным 

вопросам Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

Глава Северо-Эвенского 

муниципального округа 

Магаданской области 

 

В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к постановлению администрации Северо-

Эвенского муниципального округа  

26.02.2024 г.  № 80-па 

 

  Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, спорта 

в Северо-Эвенском  муниципальном округе» 

 

 

 

 

 

Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта в Северо-Эвенском муниципальном округе» 

 
Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия (тыс. руб.) Источник 

финансирования 

Всего в т. ч. по годам  

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Организация и проведение физкультурных мероприятий  

1.1.  Соревнования по настольному теннису.  МКУДО «СШ», 

УКМПиС 

3 квартал 

ежегодно 

9 3.0 3.0 3.0 МБ 

1.2. Командная эстафета «Курс молодого 
бойца», посвященная Дню защитника 

Отечества. 

УКМПиС Февраль 
ежегодно 

92 18,0 37 37 МБ 

1.3. Командная эстафета, посвященная 
Международному женскому Дню.   

УКМПиС Март ежегодно 127,2 26,4 50,4 50,4 МБ 

1.4. .Военно-патриотическая игра «Зарница».  УКМПиС, МКУ 

«ЦД» 

2 квартал 

ежегодно 

49 8,4 20,3 20,3 МБ 

1.5.  Турнир по нардам. МКУ «ЦД» 2 квартал 
ежегодно 

80,5 6,5 37 37 МБ 

1.6. Соревнования по мини-футболу. МКУДО «СШ», 

УКМПиС 

2 квартал 

ежегодно 

54 13,2 20.4 20.4 МБ 

1.7.  Соревнования по волейболу среди 
работников предприятий и организаций в 

рамках празднования Дня местного 

самоуправления 

МКУДО «СШ», 
УКМПиС 

Апрель 
ежегодно 

51,6 13,2 19,2 19,2 МБ 

ИТОГО:   463,3 88,7 187,3 187,3  

2. Организация и проведение спортивных мероприятий  

2.1. Соревнования по греко-римской борьбе 

«Открытый ковер». 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

21,52 0 10,76 10,76 МБ 

2.2. Спартакиада муниципального округа «К 

службе в Вооруженных силах России - 

готов!». 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

3,474 0 1,737 1,737 МБ 

2.3. Спартакиада учащихся школ 
муниципального  округа. 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

1 квартал 
ежегодно 

63,466 0 31,733 31,733 МБ 

2.4. Первенство муниципального округа по 

боксу. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

20,34 0 10,17 10,17 МБ 



 

2.5. Приобретение спортивной экипировки и 

инвентаря. Бокс. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение года 

2026  

52 0 0 52 МБ 

2.6. Приобретение спортивной экипировки. 
Борьба. 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение года 
2026  

72 0 0 72 МБ 

2.7.Приобретение спортивной экипировки. 

Баскетбол, футбол. 
 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение года 

2026  

21,6 0 0 21,6 МБ 

2.8.  Приобретение лыжной экипировки и 

инвентаря. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение года 

2024,2025 

137,6 0 137,6 0 МБ 

2.9. Техническое обслуживание системы 
тревожной  сигнализации 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

2 квартал 2024, 
2025 

104,00 96,00 8,0 0,0 МБ 

3.0. Обслуживание хоккейной коробки УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 2024 76,26 76,26 0 0 МБ 

ИТОГО:   572,26 172,26 200 200  

3. Спортивные сборные команды муниципального округа  

3.1. Участие в областных соревнованиях и 

учебно-тренировочных сборах по греко-

римской борьбе. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение года 

2024 - 2026 

3016,959 1089,88 963,5395 963,5395 МБ 

3.2. Участие в областных соревнованиях по 
боксу. 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение года 
2024 - 2026 

2148,2 716,064 716,0645 716,0645 МБ 

3.3. Участие во Всероссийских и зональных 
соревнованиях по греко-римской борьбе и 

боксу; возврат билетов. 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение года 
2024 - 2026 

1009,66 155,520 422,02 432,12 МБ 

3.4. Участие в областных соревнованиях по 
игровым видам спорта. 

УКМПиС, МКУ 
ДО«СШ» 

В течение года 
2024 - 2026 

274,32 91,440 91,440 91,440 МБ 

3.5. Участие в областном туристском слете. УКМПиС, МКУ 

«ЦД» 

Июнь 2024 - 

2026 

289,6 96,536 96,536 96,536 МБ 

ИТОГО:   6738,74 2149,44 2289,6 2299,7 МБ 

4.Осуществление государственных полномочий муниципальными учреждениями 

4.1. Предоставление коммунальной льготы УКМПиС В течение года 

2024 - 2026 

280,3 280,3 0 0 МБ 

ИТОГО:   280,3 280,3 0 0 МБ 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   8054,6 2690,7 2676,9 2687 МБ 



 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа  

26.02.2024 г.  № 80-па  

Приложение № 6 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, спорта в 

Северо-Эвенском муниципальном округе» 

 
Смета программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта в Северо-Эвенском муниципальном округе»  
Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия (руб.) в т. ч. по годам Источни

к 

финанси
рования 

2024 г. 2025 г. 2025 г.  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Организация и проведение физкультурных мероприятий 

1.1. Соревнования по 

настольному теннису. 

МКУДО «СШ», 

УКМПиС 

3 квартал 

ежегодно 

Премии: 1 м. – 1500 руб. 

2 м. – 1000 руб. 
3 м. – 500 руб. 

Премии: 1 м. – 1500 руб. 

2 м. – 1000 руб. 
3 м. – 500 руб. 

Премии: 1 м. – 1500 руб. 

2 м. – 1000 руб. 
3 м. – 500 руб. 

МБ 

Итого:   3 000,00р. 3 000,00р. 3 000,00р. 

1.2.  Соревнования по 

игровым видам спорта, 
посвященные Дню защитника 

Отечества.  

УКМПиС Февраль 

ежегодно 

Премии: 1 м: 6 чел. х 1500 руб.=9000 

руб. 2 м: 6 чел. х 1000 руб. = 6000 руб. 3 
м: 6 чел. х 500 руб. = 3000 руб. 

 

Премии: 1 м: 6 чел. х 2000 руб.=12000 

руб. 2 м: 6 чел. х 1500 руб. = 9000 руб. 3 
м: 6 чел. х 1000 руб. = 6000 руб. 

Поощрительные призы:20 шт. х 500 руб. 
= 10000 руб. 

Премии: 1 м: 6 чел. х 2000 руб.=12000 

руб. 2 м: 6 чел. х 1500 руб. = 9000 
руб. 3 м: 6 чел. х 1000 руб. = 6000 

руб. 
Поощрительные призы:20 шт. х 500 

руб. = 10000 руб. 

МБ 

Итого:   18 000,00р. 37 000,00р. 37 000,00р. 

1.3. Командная эстафета, 
посвященная 

Международному женскому 

дню. 

 

УКМПиС Март 
ежегодно 

Премии: 1 м: 8 чел. х 1500 руб.= 12000 
руб. 2 м: 8 чел. х 1000 руб. = 8000 руб. 3 

м: 8 чел. х 800 руб. = 6400 руб. 

 

Премии: 1 м: 8 чел. х 2000 руб.= 16000 
руб. 2 м: 8 чел. х 1500 руб. = 12000 руб. 3 

м: 8 чел. х 1300 руб. = 10400 руб. 

Поощрительные призы:12 шт. х 1000 руб. 

= 12000 руб. 

Премии: 1 м: 8 чел. х 2000 руб.= 
16000 руб. 2 м: 8 чел. х 1500 руб. = 

12000 руб. 3 м: 8 чел. х 1300 руб. = 

10400 руб. 

Поощрительные призы:12 шт. х 1000 

руб. = 12000 руб. 

МБ 

Итого:   26 400,00р. 50 400,00р. 50 400,00р. 

1.4. Военно-патриотическая 
игра «Зарница». 

УКМПиС, МКУ 
«ЦД» 

2 квартал 
ежегодно 

Призовой фонд: 8400 руб. 
Итого: 8400 руб. 

Призовой фонд: 20 300 руб. 
Итого: 20 300  руб. 

Призовой фонд: 20 300 руб. 
Итого: 20 300  руб. 

МБ 

Итого:   8 400,00р. 20 300,00р. 20 300,00р. 

1.5.  Турнир по нардам 

 

МКУ  «ЦД» 2 квартал 

ежегодно 

Февраль: Премии:1 м. = 2000 руб. 

2 м. = 1500 руб. 
3 м. = 1000 руб. 

Чаепитие + сладости: 2000 руб 

 

Февраль: Премии:1 м. = 1500 руб. 

2 м. = 1200 руб. 
3 м. = 800 руб. 

Пощрительные призы:6 шт. х 500 руб. = 

3000 руб. 
Чаепитие + сладости: 30500 руб. 

 

Февраль: Премии:1 м. = 1500 руб. 

2 м. = 1200 руб. 
3 м. = 800 руб. 

Пощрительные призы:6 шт. х 500 

руб. = 3000 руб. 
Чаепитие + сладости: 30500 руб. 

 

МБ 

Итого:   6 500,00р. 37000,00р. 37000,00р. 

1.6. Соревнования по мини-
футболу. 

 

МКУДО «СШ», 
УКМПиС 

2 квартал 
ежегодно 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1000 руб.=6000 
руб. 2 м: 6 чел. х 700 руб. = 4200 руб. 3 

м: 6 чел. х 500 руб. = 3000 руб. 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1200 руб.=7200 руб. 
2 м: 6 чел. х 800 руб. = 4800 руб. 3 м: 6 

чел. х 600 руб. = 3600 руб. 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1200 руб.=7200 
руб. 2 м: 6 чел. х 800 руб. = 4800 руб. 

3 м: 6 чел. х 600 руб. = 3600 руб. 

МБ 



Пощрительные призы:12 шт. х 400 руб. = 

4800 руб. 

Пощрительные призы:12 шт. х 400 

руб. = 4800 руб. 

Итого:   13 200,00р. 20 400,00р. 20 400,00р. 

1.7.  Соревнования по 
волейболу среди работников 

предприятий и организаций в 

рамках празднования Дня 
местного самоуправления 

МКУДО «СШ», 
УКМПиС 

Апрель 
ежегодно 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1000 руб.=6000 
руб. 2 м: 6 чел. х 700 руб. = 4200 руб. 3 

м: 6 чел. х 500 руб. = 3000 руб. 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1100 руб.=6600 руб. 
2 м: 6 чел. х 800 руб. = 4800 руб. 3 м: 6 

чел. х 500 руб. = 3000 руб. 

Пощрительные призы:12 шт. х 400 руб. = 
4800 руб. 

Премии:  1 м: 6 чел. х 1100 руб.=6600 
руб. 2 м: 6 чел. х 800 руб. = 4800 руб. 

3 м: 6 чел. х 500 руб. = 3000 руб. 

Пощрительные призы:12 шт. х 400 
руб. = 4800 руб. 

МБ 

Итого:   13 200,00р. 19 200,00р. 19 200,00р. 

Всего по разделу:   88 700,00р. 187300,00р. 187300,00р.  

2. Организация и проведение спортивных мероприятий 

2.1. Соревнования по греко-
римской борьбе «Открытый 

ковер». 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

1 квартал 
ежегодно 

0 
 

Медали: 40 шт. х 147 руб. = 5880 руб. 
Кубки: 3 шт.х 1200 руб. = 3600 руб.  

Грамоты: 40 шт. х 32 руб. = 1280 руб. 

 

Медали: 40 шт. х 147 руб. = 5880 руб. 
Кубки: 3 шт.х 1200 руб. = 3600 руб.  

Грамоты: 40 шт. х 32 руб. = 1280 руб. 

 

МБ 

Итого:   0 10760,00р. 10760,00р. 

2.2. Спартакиада 

призывников. 

 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

0 Медали: 3 шт. х 147 руб. = 441 руб. 

Кубок: 1 шт.х 1200 руб. = 1200 руб. 

Грамоты: 3 шт. х 32 руб. = 96 руб. 

Медали: 3 шт. х 147 руб. = 441 руб. 

Кубок: 1 шт.х 1200 руб. = 1200 руб. 

Грамоты: 3 шт. х 32 руб. = 96 руб. 

МБ 

Итого:   0 1 737,00р. 1 737,00р. 

2.3. Спартакиада учащихся 

школ муниципального 

округа. 
 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

0 Медали: 135 шт. х 147 руб. = 19845 руб. 

Кубки: 10шт.х 905 руб. = 9050 руб. 

Грамоты: 89 шт. х 32 руб. = 2838 руб. 

Медали: 135 шт. х 147 руб. = 19845 

руб. Кубки: 10шт.х 905 руб. = 9050 

руб. Грамоты: 89 шт. х 32 руб. = 2838 
руб. 

МБ 

Итого:   0 31733,00р. 31733,00р. 

2.4. Первенство 

муниципального округа по 
боксу. 

 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1 квартал 

ежегодно 

0. 

 

Медали: 30 шт. х 147 руб. = 4410 руб. 

Кубки: 5 шт.х 1200 руб. = 6000 руб. 
Грамоты: 42 шт. х 32 руб. = 1360 руб. 

 

Медали: 30 шт. х 147 руб. = 4410 руб. 

Кубки: 5 шт.х 1200 руб. = 6000 руб. 
Грамоты: 30 шт. х 32 руб. = 960 руб. 

 

МБ 

Итого:   0 10 170,00р. 54400 10 170,00р. 54400 

2.5. Приобретение спортивной 
экипировки и инвентаря. 

Бокс. 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение 
года 2026  

 0 Боксерки: 4000 руб. х 5 = 20000 руб. 
Боксерские перчатки: 4000 руб. х 3 = 

32000 руб. 

 

МБ 

Итого:   0,00р. 0,00р. 52000,00р. 

2.6. Приобретение спортивной 

экипировки. Борьба. 

 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 

года 2026 

 0 Трико борцовское: 3000 руб. х 12 шт. 

= 36000 руб. 

Борцовки: 3000 руб. х 12 шт. = 36000 
руб. 

МБ 

Итого:    0,00р. 0,00р. 72000,00р. 

2.7. Приобретение спортивной 

экипировки. Баскетбол, 

футбол. 

 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 

года 2026 

 0 Баскетбольные кроссовки: 3600 руб. х 

6 шт. = 21 600 руб. 

МБ 

Итого:   0,00р. 0,00р. 21600,00р. 

2.8.Приобретение лыжной 

экипировки и инвентаря. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 

года 

2024,2025 

0 Лыжи в комплекте (палки, крепления, 

ботинки, лыжи): 50 пар х 2752 руб. = 

137600 руб. 

0 МБ 

Итого:   0 137600,00р. 0,00р. 

2.9. Техническое 

обслуживание системы 

тревожной  сигнализации 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

 Тревожная кнопка-8000,00р. 

Обслуживание-88000,00р. 

8000,00р.  МБ 

Итого:   96000,00р.    

3.0. Обслуживание хоккейной 

коробки 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

1,2 квартал 

2025 

76260,00р. 0 0 МБ 

Итого:   76260,00р. 0 0 

Всего по разделу:   172260,00р 200 000,00р. 200 000р.  

3. Спортивные сборные команды муниципального округа 



3.1.   Участие в областных 

соревнованиях и учебно-

тренировочных сборах по 

греко-римской борьбе. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 

года 2024 - 

2026 

Первенство Магаданской области + 

Турнир памяти Ю.Рыбачука (январь-

март) 25 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 24 чел. = 242940 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел. = 39600 
руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 13 чел.=3973,5р. 
Суточные: 500 руб. х 13 чел. х 8 дн.= 

52000 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 
руб. 

Первенство Магаданской области + 

Турнир памяти Ю.Рыбачука (январь-

март) 11 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 11 чел. = 114048 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел. = 39600 руб. 
Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 13 чел.=4325,5р. 

Суточные: 500 руб. х 13 чел. х 8 дн.= 
52000 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб. 

Первенство Магаданской области + 

Турнир памяти Ю.Рыбачука (январь-

март) 11 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 11 чел. = 114048 

руб. Сопров.: 19800 руб. х 2 чел. = 
39600 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 13 чел.=4325,5р. 
Суточные: 500 руб. х 13 чел. х 8 дн.= 

52000 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 
руб. 

МБ 

    360813,5р.  234473,5р.  234473,5р. 

   Всероссийский турнир памяти воинов-

афганцев (апрель) 7 +2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 7 чел. = 72576 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 
руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 9 чел. = 3674 руб. 3006 
Суточные: 500 руб. х 9чел. х 8 дн.= 

36000 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 
руб. 

Итого: 176350 руб. 

Первенство Магаданской области 
(октябрь) 12 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 12 чел. = 124416 
руб.Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 

39600 руб. 

Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 
руб. х 14 чел. = 4676 руб. 

Суточные: 500 руб. х 14 чел. х 8 дн.= 

56000 руб. =61000 
Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб.  
Итого:. 254192руб. 

Всероссийский турнир памяти воинов-

афганцев (апрель) 7 +2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 7 чел. = 72576 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 руб. 
Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 9 чел. = 3674 руб. 3006 

Суточные: 500 руб. х 9чел. х 8 дн.= 36000 
руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб. 

Итого: 176350 руб. 
Первенство Магаданской области 

(октябрь) 12 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 
10368 руб. х 12 чел. = 124416 

руб.Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 
Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 14 чел. = 4676 руб. 

Суточные: 500 руб. х 14 чел. х 8 дн.= 
56000 руб. =61000 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб.  

Итого:. 254192руб. 

Всероссийский турнир памяти 

воинов-афганцев (апрель) 7 +2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 7 чел. = 72576 

руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 9 чел. = 3674 руб. 3006 

Суточные: 500 руб. х 9чел. х 8 дн.= 

36000 руб 
Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 

Итого: 176350 руб. 
Первенство Магаданской области 

(октябрь) 12 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-
Эвенск: 10368 руб. х 12 чел. = 124416 

руб.Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 

39600 руб. 
Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 

руб. х 14 чел. = 4676 руб. 

Суточные: 500 руб. х 14 чел. х 8 дн.= 
56000 руб. =61000 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 
руб.  

Итого:. 254192руб. 

   430542,00р. 430542,00р. 430542,00р. 

   Областной турнир в честь ЗТР 
Ситникова (ноябрь) 6 + 1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 6 чел. = 62208 руб.                
Сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 19800 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 8 чел. + 234 руб. х 1 чел. = 

2238руб. 

Суточные: 500 руб. х 8 чел. х 8 дн.+ 500 
руб. х 3 дн=38500 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб.  

Итого:  147246 руб. 

Турнир им. Мищенко (декабрь) 5 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 
10368 руб. х 5 чел. = 51840 руб. 

Областной турнир в честь ЗТР Ситникова 
(ноябрь) 6 + 1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 6 чел. = 62208 руб.                
Сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 19800 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 8 чел. + 234 руб. х 1 чел. = 2238руб. 
Суточные: 500 руб. х 8 чел. х 8 дн.+ 500 

руб. х 3 дн=38500 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб.  
Итого:  147246 руб. 

Турнир им. Мищенко (декабрь) 5 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 5 чел. = 51840 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 
х 7 чел. = 2338 руб. 

Областной турнир в честь ЗТР 
Ситникова (ноябрь) 6 + 1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 6 чел. = 62208 
руб.                Сопров.: 19800 руб. х 1 

чел . = 19800 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 8 чел. + 234 руб. х 1 чел. = 

2238руб. 

Суточные: 500 руб. х 8 чел. х 8 дн.+ 
500 руб. х 3 дн=38500 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб.  

Итого:  147246 руб. 

Турнир им. Мищенко (декабрь) 5 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-
Эвенск: 10368 руб. х 5 чел. = 51840 



Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 7 чел. = 2338 руб. 

Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 8 дн.= 

28000 руб.=33000 
Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 

 Итого: 151278 руб. 

Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 8 дн.= 28000 

руб.=33000 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб. 

 Итого: 151278 руб. 

руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 7 чел. = 2338 руб. 

Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 8 дн.= 
28000 руб.=33000 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 
 Итого: 151278 руб. 

   298524,00р. 298524,00р. 298524,00р. 

Итого:    1089880,00р. 963539,50р. 963539,50р. 

3.2.  Участие в областных 
соревнованиях по боксу. 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение 
года 2024 - 

2026 

Турнир им. А.Я. Высоцкого п. Ягодное 
(февраль) 3 + 1  

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 3 чел. = 31104 руб. сопров.: 

19800 руб. х 1 чел . = 19800 руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 4 чел. = 1336 руб. 
Автобус : Магадан-Ягодное-Магадан: 

6438,5 руб. х 4 чел. = 25754 руб. 

Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 16 дн.= 
30000 руб.=33000 

Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 

руб 
Итого: 149494 руб. 

Областной турнир памяти В.С. Вяткина 

п.Оротукан (март) 5 + 2 
Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 5 чел. = 51840 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 
39600руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 7 чел. = 2338 руб. 
Автобус : Магадан-Оротукан-Магадан: 

2800 руб. х 2 х 7 чел. = 39200 руб. 

Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 14 дн.= 
49000 руб.=51000 

Гостиница (Оротукан): 460 руб. х 7 чел. 

х 3 дн. = 9600 руб. 
Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 

руб. 

 Итого:  232 078руб. 

Турнир им. А.Я. Высоцкого п. Ягодное 
(февраль) 3 + 1  

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 3 чел. = 31104 руб. сопров.: 

19800 руб. х 1 чел . = 19800 руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 4 чел. = 1336 руб. 
Автобус : Магадан-Ягодное-Магадан: 

6438,5 руб. х 4 чел. = 25754 руб. 

Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 16 дн.= 
30000 руб.=33000 

Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 руб 

Итого: 149494 руб. 
Областной турнир памяти В.С. Вяткина 

п.Оротукан (март) 5 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 
10368 руб. х 5 чел. = 51840 руб. Сопров.: 

19800 руб. х 2 чел . = 39600руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 
х 7 чел. = 2338 руб. 

Автобус : Магадан-Оротукан-Магадан: 

2800 руб. х 2 х 7 чел. = 39200 руб. 
Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 14 дн.= 

49000 руб.=51000 

Гостиница (Оротукан): 460 руб. х 7 чел. х 
3 дн. = 9600 руб. 

Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 

руб. 
 Итого:  232 078руб. 

Турнир им. А.Я. Высоцкого п. 
Ягодное (февраль) 3 + 1  

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 3 чел. = 31104 

руб. сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 

19800 руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 4 чел. = 1336 руб. 

Автобус : Магадан-Ягодное-Магадан: 

6438,5 руб. х 4 чел. = 25754 руб. 
Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 16 дн.= 

30000 руб.=33000 

Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 
руб 

Итого: 149494 руб. 

Областной турнир памяти В.С. 
Вяткина п.Оротукан (март) 5 + 2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 5 чел. = 51840 
руб. Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 

39600руб, 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 7 чел. = 2338 руб. 

Автобус : Магадан-Оротукан-

Магадан: 2800 руб. х 2 х 7 чел. = 
39200 руб. 

Суточные: 500 руб. х 7 чел. х 14 дн.= 

49000 руб.=51000 
Гостиница (Оротукан): 460 руб. х 7 

чел. х 3 дн. = 9600 руб. 

Гостиница: 3500 руб. х 11 дн. = 38500 
руб. 

 Итого:  232 078руб. 

МБ 

   381572,00р. 381572,00р. 381572,00р. 

   Турнир памяти Е.П. Бурмистрова 
(октябрь) 8+2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 8 чел. = 82944 руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 10 чел. = 3340 руб. 

Суточные: 500 руб. х 9 чел. х 8 дн. + 

500 руб. х 1 чел. х 3 дн. = 37500 руб 
Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 

 

Турнир памяти Е.П. Бурмистрова 
(октябрь) 8+2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 8 чел. = 82944 руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 10 чел. = 3340 руб. 
Суточные: 500 руб. х 9 чел. х 8 дн. + 500 

руб. х 1 чел. х 3 дн. = 37500 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб. 
 

Турнир памяти Е.П. Бурмистрова 
(октябрь) 8+2 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 8 чел. = 82944 
руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 
Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 10 чел. = 3340 руб. 

Суточные: 500 руб. х 9 чел. х 8 дн. + 
500 руб. х 1 чел. х 3 дн. = 37500 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 



 

    187884,00р.  187884,00р.  187884,00р. 

   Первенство Магаданской области 

(декабрь) 9+2 
Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 9 чел. = 93312 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 
руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 

руб. х 11 чел. = 3674 руб. 
Суточные: 500 руб. х 11 чел. х 8 дн.= 

40000=55522,5 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 
руб. 

 

Первенство Магаданской области 

(декабрь) 9+2 
Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 9 чел. = 93312 руб. 

Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 руб. 
Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 11 чел. = 3674 руб. 

Суточные: 500 руб. х 11 чел. х 8 дн.= 
40000=55522,5 руб 

Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 руб. 

 

Первенство Магаданской области 

(декабрь) 9+2 
Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 9 чел. = 93312 

руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 2 чел . = 39600 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 11 чел. = 3674 руб. 

Суточные: 500 руб. х 11 чел. х 8 дн.= 

40000=55522,5 руб 
Гостиница: 3500 руб. х 7 дн. = 24500 

руб. 

    146608,5р.  146608,5р.  146608,5р. 

Итого:   716064,00р. 716064,50р. 716064,50р. 

3.3 Участие во Всероссийских 

и зональных соревнованиях 

по греко-римской борьбе и 
боксу; возврат билетов. 

УКМПиС, МКУДО 

«СШ» 

В течение 

года 2024 - 

2026 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 15 чел.=109 520  руб.  

Возврат билетов с связи с отменой 
соревнований: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

4600 руб. х 10 чел. = 46 000 руб. 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10293 руб. х 41 чел.=422020  руб.  

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10288 руб. х 24 чел.=432120  

руб.  

МБ 

Итого:    155520,00р. 422020,00р. 432120,00р. 

3.4. Участие в областных 
соревнованиях по игровым 

видам спорта. 

 

УКМПиС, МКУДО 
«СШ» 

В течение 
года 2024 - 

2026 

Открытый городской турнир «Золотая 
корзина» (октябрь) 3+1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 3 чел. = 31104 руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 19800 

руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 4 чел. = 1336 руб. 

Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 

16000 руб. 
Гостиница: 650 руб. х 7 дн. х 4 чел.= 

18200 руб 

Открытый городской турнир «Золотая 
корзина» (октябрь) 3+1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 

10368 руб. х 3 чел. = 31104 руб. 
Сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 19800 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 4 чел. = 1336 руб. 
Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 16000 

руб. 

Гостиница: 650 руб. х 7 дн. х 4 чел.= 
18200 руб 

Открытый городской турнир 
«Золотая корзина» (октябрь) 3+1 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-

Эвенск: 10368 руб. х 3 чел. = 31104 
руб.Сопров.: 19800 руб. х 1 чел . = 

19800 руб. 

Автобус: Сокол- Магадан-Сокол: 334 
руб. х 4 чел. = 1336 руб. 

Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 

16000 руб. 
Гостиница: 650 руб. х 7 дн. х 4 чел.= 

18200 руб 

МБ 

Итого:    91440 ,00р  91440 ,00р  91440 ,00р 

3.5.  Участие в областном 
туристском слете. 

УКМПиС, 
МКУДО«ЦД» 

Июнь 2024 - 
2026 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 
19800 руб. х 4 чел. = 79200 руб. 

Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 

руб. х 4 чел. = 1336 руб. 
Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 

16000 руб 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-Эвенск: 
19800 руб. х 4 чел. = 79200 руб. 

Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 руб. 

х 4 чел. = 1336 руб. 
Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 16000 

руб 

Авиабилеты: Эвенск-Магадан-
Эвенск: 19800 руб. х 4 чел. = 79200 

руб. 

Автобус: Сокол-Магадан-Сокол: 334 
руб. х 4 чел. = 1336 руб. 

Суточные: 500 руб. х 4 чел. х 8 дн.= 

16000 руб 

МБ 

   96536, 00р.  96536, 00р.  96536, 00р.  

Всего  по разделу:   2149440,00р. 2289600,00р. 2299700,00р.  

4.Осуществление государственных полномочий муниципальными учреждениями 

4.1. Предоставление 

коммунальной льготы 
УКМПиС 

В течение 

2024 года 

280300,00 р. 0,00 р.   

Всего по разделу:   280300,00 р. 0,00 р.   

Итого по смете:   2690700,00р. 2676900,00р. 2687000,00р.  

 2024 г. 2690700,00р.  

2025 г. 2676900,00р.  

2026 г. 2687000,00р.  

2024-2026 г. 8054600,00р.  

 


